
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2010/22472]N. 2010 — 4033

31 JANUARI 2010. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 10 oktober 1986 tot uitvoering van arti-
kel 53, § 1, negende lid, van de wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoör-
dineerd op 14 juli 1994

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 53, § 1, achtste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 oktober 1986 tot uitvoering van
artikel 53, § 1, negende lid, van de wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördi-
neerd op 14 juli 1994;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 2 september 2009;

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, gegeven op 7 september 2009;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
5 oktober 2009;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 14 oktober 2009;

Gelet op het advies nr 47.406/2 van de Raad van State, gegeven op
18 november 2009, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van
de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken en op het advies
van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 4 van het koninklijk besluit van 10 oktober 1986
tot uitvoering van artikel 53, § 1, negende lid, van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
gecoördineerd op 14 juli 1994, gewijzigd door het koninklijk besluit van
8 mei 2001, wordt aangevuld met een lid dat luidt als volgt :

« In afwijking van het eerste lid, kan de derdebetalersregeling steeds
worden toegepast voor de verzekeringstegemoetkoming in de kost van
de revalidatieverstrekkingen bedoeld in de hoofdstukken V en VI van
de bijlage bij het koninklijk besluit van 10 januari 1991, tot vaststelling
van de nomenclatuur van de revalidatieverstrekkingen bedoeld in
artikel 23, § 2, tweede lid van de wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördi-
neerd op 14 juli 1994, tot vaststelling van de honoraria en prijzen van
die verstrekkingen en tot vaststelling van het bedrag van de tegemoet-
koming in die honoraria en prijzen. »

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juni 2009.

Art. 3. De Minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 31 januari 2010.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
belast met Maatschappelijke Integratie,

Mevr. L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2010/22472]F. 2010 — 4033

31 JANVIER 2010. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
10 octobre 1986 portant exécution de l’article 53, § 1er, alinéa 9, de la
loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités,
coordonnée le 14 juillet 1994

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 53, § 1er, alinéa 8;

Vu l’arrêté royal du 10 octobre 1986 portant exécution de l’art-
icle 53, § 1er, alinéa 9, de la loi relative à l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
2 septembre 2009;

Vu l’avis du Comité de l’assurance des soins de santé, donné le
7 septembre 2009;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 5 octobre 2009;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 14 octobre 2009;

Vu l’avis n° 47.406/2 du Conseil d’Etat, donné le 18 novembre 2009
en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre des Affaires sociales et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 4 de l’arrêté royal du 10 octobre 1986 portant
exécution de l’article 53, § 1er, alinéa 9, de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994,
modifié par l’arrêté royal du 8 mai 2001, est complété par un alinéa
rédigé comme suit :

« Par dérogation à l’alinéa 1er, le régime du tiers payant peut toujours
être appliqué pour l’intervention de l’assurance dans le coût des
prestations de rééducation visées aux chapitres V et VI de l’annexe à
l’arrêté royal du 10 janvier 1991 établissant la nomenclature des
prestations de rééducation visée à l’article 23, § 2, alinéa 2, de la loi
relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coor-
donnée le 14 juillet 1994, portant fixation des honoraires et prix de ces
prestations et portant fixation du montant de l’intervention de l’assu-
rance dans ces honoraires et prix. »

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er juin 2009.

Art. 3. Le Ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 31 janvier 2010.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
chargée de l’Intégration sociale,

Mme. L. ONKELINX

74059BELGISCH STAATSBLAD — 06.12.2010 — MONITEUR BELGE


